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Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 Touka 1 un
yneH 62 ctaB 1 og 3akoHOT 3a nokasnHa
camoynpaBa (“‘Cnyx0eH BeCHMK Ha
Penybnuka MakegoHnja® ©p 5/02) n
cornacHo 4neH 23 ctaB 1 Todka 7, yneH 82
ogq Cratytor Ha OnwtmHa Knyeso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmHa Kunyeso
6p.9/2013), uneH 25 n uneH 39 craB 5 oA
3aKoHOT 3a NPOCTOPHO M YpBAHUCTUYKO
nnaHvpawe  (‘CnyxbeH  BeCHUK  Ha
Penybnuka MakenoHuja 6p.
32/2020,111/23 wn 171/24), CoBeTOoT Ha
OnwTumHa KuyeBo Ha cegHuuaTta ogpkaHa
HadeH . .  [OOHece:

OONYKA

3a oTno4YHyBake noctanka 3a u3paboTka Ha
nameHa u pononHa Ha [AOYIN 3a Hac.
“noaoBAPOLU“, YE “A“, bnok “A12“-
aen, OnwTtnHa Knyeso.

YneH 1

Ce OTMOYHYyBa nMoOCTarnka 3a Vl3p860TKa Ha
mameHa u pgononHa Ha [MOYIN 3a Hac.
“NOOBAPOLLU“, YE “A“, bBbnok “A12“-
aen, OnwTtnHa Knyeso.

UneH 2
drHaHCUpaweTo Ha n3paboTka 3a
poHecyBawe Ha [OYIT ke ce Bpwm co
duHaHcupawbe opf rpafaHm Ha OnwTuHa
Kuyeso.

UneH 3

CnpoBegyBareTO Ha NnocTankrata 3a
OoHecyBane Ha YT ke ro BpLuu
OppeneHveTo 3a ypbaHusam n coobpakaj npwm
CekTopoT 3a ypbaHunsam, coobpakaj u 3awtnta
Ha XXMBOTHAaTa CpeanHa, KOMyHasnHu 4ejHOCTH 1

KOMUNA E KERCOVES
www.kercova.gov.mk
kercova2013@yahoo.com
kryetari@kercova.gov.mk

tel: 045/ 223 - 001
045/ 223 - 120
Fax: 045/ 223 - 100

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 1 dhe
neni 62 paragrafi 1, té Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé€ Magedonisé€” nr. 5/02), dhe
né harmonizim me nenin 23 paragrafi 1
pika 7, neni 82 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé
Kércovés” nr. 9/2013), neni 25 dhe neni 39
paragrafi 5, té Ligjit pér planifikim hapsinor
dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé” nr. 32/2020,
111/23 dhe 171/24), Késhilli i Komunés sé
Kércovés né mbledhjen e mbajtur mé dt.
, solli:

VENDIM

Pér fillimin e procedurés pér hartimin e
ndryshimit dhe plotesimit te PDUsé pér
lagjen “NENVAROSH”, NJU “A”, Blloku
“A12” pjese, Komuna e Kérgovés.

Neni 1

Filohet me proceduré pér hartimin e
ndryshimit dhe plotesimit te PDUsé pér
lagjen “NENVAROSH”, NJU “A”, Blloku
“A12” pjese, Komuna e Kérgovés.

Neni 2

Financimi i hartimit pér sjelljen e PDU’sé, do té
béhet me financim nga qytetaret e Komunes
se Kércovés.

Neni 3

Zbatimin e procedurés pér sjelljen e PDU’sé,
do ta kryej Seksioni pér urbanizém dhe
komunikacion, né Sektorin pér urbanizém,
komunikacion dhe mbrojtien e ambientit
jetésoré, veprimtari komunale dhe rregullimin e
tokés ndértimore dhe zhvillimit ekonomik lokal



ypeayBahe Ha rpagexHo 3emjullte u nokaneH | né Komunén e Kérgovés
eKOHOMCKM pa3Boj npu OnwTtuHa Knyeso

YneH 4 Neni 4

Ogaa Opgnyka ctanysa Bo cuna HapegHuoT gaeH | Ky Vendim hyn né fuqi ditén e radhés nga dita
Of AeHOT Ha objaByBake Bo CnyxbeH rnacHuk | e shpalljes né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé

Ha OnwTuHa Kuyeso. Kércovés.
bp._ Nr.

2025 2025
Knueso Kércové

Cosert Ha OnmruHa KunueBo / Késhilli i Komunés sé Kércovés
IIpercenarea /Kryetar
Skender Xhabiri
Cxkenpep [labupu
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Deri/00 : Komuna e Kér¢ovés-OnwruHa Kuueso ]
10 443 /4

Sektori per Urbanizém-CekTtop 3a ypbaHu3

Kérkesé-bapawe

Uné Kreshnik Bekteshi pronar i PK.3632 dhe 3624/16, KK Kérgova 6, me nje
siperfaqe totale prej 935m2 kerkoj nga ju si organ ge te me lejohet perpunimi dhe
ndryshimi pjesore i Planit Detal Urbanistik per lagjen NENVAROSH. Ne planin
aktual posedoj 3 parcela ndertimore ku njera nga ato nuk ka kushte per zhvillim.
Ne shtojce do te gjeni edhe pjesen grafike ku une kerkoj ge te kesha 4 parcela
ndertimore. Perpunimi i PDUsé té behet konform Ligjit per planifikim urbanistik
(Gz. Zyrtare e RMVsé 32/20,111/23 dhe 171/24). Te njejtin ndryshim pajtohem ta

finansoj me mjete te miat gjegjesisht me vetefinancim.

Jac KpewHuk Bektewn concteeHuK Ha KM. 3632 n 3624/16, KO Kuueso 6, co

BKyrnHa nosplimHa og, 935m2 6apam og, Bac Kako OpraH Aa M1 ce 0OBO3MOXKH
n3paboTka Ha uameHa Ha [etaneH YpbaHuctnuku Mnax 3a Hacenba MOABAPOLL.
Bo akTyesniHMOT nnaH npeasuaeHu ce 3-1 rpagexkHu napuenu og Koja egHara
Hema ycnoBwu 3a pa3soj. Bo npunor B goctaByBam rpaduykm gen Kage e
objacHeTo feka bapaam ga ce npeasuaat 4 rpagexHu napuenu. M3paboTkara Ha
AYT ke ce HanpaBu cornacHo 3aKoHOT 3a ypb6aHUCTUYKO NAaHuparse (Cn.BecHuk
Ha PCM 32/20,111/23 n 171/24). UcTaTa M3mMeHa ce cornacyBam aa ro
duHaHCMpam co Mom cpescTBa OAHOCHO CO camodUHaHCHpatbe.,

Me Respékt,
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https://v3.camscanner.com/user/download
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EJC - ONMTHHA KHYEBO
NIVE - KOMUNA E KERCOVES
Ya. Jbopuc Knapua® 6p. | Kuueno
Rr."Boris Kidric™ nr. 1| Kércové
Tea./tel 045-223-001
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KM4EBO - KERGOVE

no

KpewHuk Bexkrewwn
yn. “UcemH Aknockn", 6p.26
KuyeBo

Mpenmet:U3BecTue

Bo spcka co BaweTo 6apawe nogHeceHo nog 6p.
10-443/1 op 06.02.2025roa, co koe G6Gapate
u3pabotka Ha Y[, Bo Hacen6a MOOBAPOLL,
Kuyeso, Ha KIM1.6p.3632 n 3624/16 3a KO Knyeso
6, cormacHo 3akoHOT 3a  ypBaHMCTUYKO
nnaHunpawe (Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka
CesepHa MakeaoHuja 6p. 32/2020).

CornacHo 4yneH 39, ctaB 4 n 5 og 3akoHoOT 3a
ypbaHucTnyko nnaHvpawe (CnyxbeH BECHUK Ha
Peny6nuka CesepHa MakenoHuja 6p. 32/2020),
Be wvHdopmupame [eka Ballata WHUALWjaTMBA
fewe pasrnefjaHa of CTpaHa Ha Komucujata u
uctata KoHctatupa [gdeka ce pabotm 3a
nspabotka Ha AYI 3a nac. “NOABAPOLL, YE
“pA“ Brniok “A12“— pen. OndaroT Ha n3pabotka

Ha [OYMN ke 6uge peduHWpaH cornacHo
rpacdvykMoT  npunor - of "YIN-6nokoBcka
nogenba.

[[OpHOTO BU Ce AOCTaByBa Ha Bawe 3Haewe
Wy nocrtanyeamwe.

Komucuja/ Komisioni :

Bjonua 6asu AavalVjollca Abazi
ida JJ[/]T[ 4

DUCHMK| dejsa L. AvalFisnik Fejza
ida

CabeawH Ava/Sabedin  Emini
ida

Jlenocgea ka pgual/Leposava Bajdeska

w Fekri  Sadiku

AL

www.kercova.qov.mk

www.kicevo.qov.mk
kercoval013@yahoo.com

PER:

Kreshnik Bekteshi

rr. “Isein Akioski”, nr.26
Kércové

LENDA: Njoftim

Né lidhje me Kérkesén Tuaj dorézuar

me nr.10-443/1 nga dt.06.02.2025 me té cilén
kérkoni pérpunimin pjesore te PDU-s&, né
lagien  “NENVAROSH?, Kércove, né
PK.nr.3632 dhe 3624/12 né KK. Kércové 6, né
pélgim me Ligjin pér planifikim urbanistik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Magedonisé
sé Veriut me nr.32/20, 111/23 dhe 171/24).
Né Pélgim me nenin 39, paragrafi 4 dhe 5 nga
Ligji pér planifikim urbanistik (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut me nr.
32/20, 111/23 dhe 171/24), Ju informojmeé se
nisma Juaj u shgyrtua nga ana e komisionit
dhe ai konstatoi se béhet fjal€ pér pérpunimin
e ndryshimit dhe plotesimit te PDUsé pér
lagien “NENVAROSH”, NJU “A”, Blloku
“A12” pjese. Pérfshiria e planit pér
pérpunimin e PDU do té definohet né bazé té
pjesés grafike nga PGJU-ndarja né blloge.

Kjo Ju dérgohet né dinjeni dhe veprim Tuajin.
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